

Hundeversicherung – Haftpflichtversicherung

20260101V

Versicherungsproduktinformationsblatt (IPID)

Versicherer: Fortegra Belgium Insurance Company NV

Gemeinsamer Hersteller: Fortegra Belgium Insurance Company NV / Petcover EU Agentur GmbH **Produkt:** Hundeversicherung Haftpflichtversicherung

Dieses Produkt wird von der Petcover EU Agentur GmbH verwaltet, die im Auftrag der Fortegra Belgium Insurance Company NV als Vermittler handelt, der von der Österreichischen Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) unter der Referenznummer 32484052 zugelassen und reguliert ist. Sitz der Gesellschaft: Ared Straße 16-18, 2544 Leobersdorf, Österreich.

Dieses Dokument enthält wichtige Informationen zu Ihrer Versicherungspolice. Ausführliche Informationen finden Sie in Ihrem Versicherungsschein und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Was ist diese Art von Versicherung?

Es handelt sich um eine Versicherung für Kosten, die aufgrund Ihrer gesetzlichen Haftung für Ihren Hund entstehen.



Was ist versichert?

- ✓ **Haftpflicht** – Bis zu 3.000.000 € für Ihre Rechtskosten/ Ausgaben und Ihre gesetzliche Haftung für Ihren Hund, abhängig von der von Ihnen gewählten Leistung, wie auf Ihrem Versicherungsschein ausgewiesen.



Was ist nicht versichert?

Wir übernehmen keine Kosten für:

- ✗ Personen, denen Sie keine Erlaubnis erteilt haben, Ihren Hund zu betreuen oder zu führen.
- ✗ Für einen Unfall, der sich ereignet, während Ihr Hund von einem Unternehmen oder einer Fachkraft betreut wird und Sie für deren Dienstleistungen bezahlen.
- ✗ Eine vorsätzliche Handlung von Ihnen, Ihrer unmittelbaren Familie oder einer Person, der Sie die Erlaubnis erteilt haben, Ihren Hund zu betreuen oder zu führen.
- ✗ Ein Vorfall, der in Ihrer Versicherungsbescheinigung ausdrücklich ausgeschlossen ist.



Gibt es Einschränkungen hinsichtlich des Versicherungsschutzes?

Wenn mehr als ein Hund an einem Unfall beteiligt ist oder zu einem Unfall beiträgt, der unter diese Police fällt, gilt nur eine Haftungsgrenze für alle Hunde.



Wo bin ich versichert?

✓ Ihr Versicherungsschutz gilt in der Republik Österreich.



Was sind meine Pflichten?

In diesem Abschnitt werden die unserer Meinung nach wichtigsten Pflichten des Versicherungsnehmers erläutert. Es gibt noch weitere Pflichten, die Sie in den Allgemeinen Geschäftsbedingungen nachlesen müssen, um sie zu verstehen.

- Ohne unsere schriftliche Zustimmung darf niemand nach einem Unfall oder Vorfall, der zu einem Anspruch aus der Haftpflichtversicherung führen könnte, eine Verantwortung übernehmen, sich zur Zahlung einer Forderung bereit erklären oder mit anderen Personen verhandeln.
- Wenn ein Unternehmen oder eine Fachkraft dafür bezahlt wird, Ihren Hund in irgendeiner Weise zu betreuen oder zu versorgen, liegt es in Ihrer Verantwortung, sicherzustellen, dass das Unternehmen oder die Fachkraft über einen angemessenen Haftpflichtversicherungsschutz verfügt, und Sie müssen mitteilen, wenn Ihr Hund Verhaltensprobleme hat oder eine besondere Behandlung benötigt.
- Uns auf dem Laufenden halten – Während der gesamten Laufzeit Ihrer Police müssen Sie uns bestimmte Informationen mitteilen. Die Dinge, die Sie uns mitteilen müssen, sind in Ihrem Versicherungszertifikat und unter „Ihre Offenlegungspflicht gegenüber uns“ in den Versicherungsbedingungen aufgeführt. Wenn Sie uns keine vollständigen und korrekten Informationen zur Verfügung stellen, kann dies dazu führen, dass ein Anspruch nicht bezahlt wird oder sich auf den von uns angebotenen Versicherungsschutz auswirkt.



Wann und wie bezahle ich?

Sie können jährlich oder monatlich bezahlen. Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns bitte.



Wann beginnt und endet der Versicherungsschutz?

Diese Versicherung gilt für einen Zeitraum von zwölf Monaten. Die Daten des Versicherungsschutzes sind in Ihrer Versicherungsbescheinigung angegeben.

Sie müssen diesen Versicherungsvertrag alle zwölf Monate verlängern, um Ihren Versicherungsschutz aufrechtzuerhalten.

Wenn Sie Ihre Prämie per Lastschrift in Raten bezahlen, verlängern wir Ihre Police bei Fälligkeit automatisch für Sie. Wenn Sie Ihre Police nicht verlängern möchten, müssen Sie uns dies vor dem Verlängerungsdatum mitteilen. Wenn Sie auf andere Weise bezahlen, müssen Sie sich mit uns in Verbindung setzen, um zu bestätigen, dass Sie Ihre Police verlängern möchten, und um Ihre Prämie zu bezahlen.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Sie haben ein 14-tägiges Widerrufsrecht. Die vollständigen Widerrufsrechte finden Sie in Ihren Versicherungsbedingungen. Nach Ablauf dieser Frist können Sie oder wir Ihre Police einen Monat vor Ablauf des Versicherungsjahres telefonisch oder schriftlich kündigen. Bitte rufen Sie uns unter 0800 400 720 an, schreiben Sie an Petcover EU Agentur GmbH, Ared Straße 16-18, 2544 Leobersdorf, Österreich, oder senden Sie eine E-Mail aninfo.at@petcovergroup.com.

Wenn Sie diese Police kündigen:

- In den ersten 14 Tagen Ihres ersten Versicherungsjahres erstatten wir Ihnen die gesamte gezahlte Prämie, es sei denn, Sie haben einen Schaden gemeldet oder es ist ein Ereignis eingetreten, das zu einer Schadenmeldung führen könnte.
- In den ersten 14 Tagen nach Ihrem Verlängerungsdatum erstatten wir Ihnen alle Prämien, die Sie nach diesem Verlängerungsdatum für den Versicherungsschutz gezahlt haben, es sei denn, Sie haben einen Anspruch geltend gemacht oder es ist in den ersten 14 Tagen nach Ihrem Verlängerungsdatum ein Ereignis eingetreten, das zu einem Anspruch führen könnte.
- Zu jedem anderen Zeitpunkt erstatten wir Ihnen alle Beträge, die Sie nach dem Kündigungsdatum für den Versicherungsschutz gezahlt haben, sofern Sie keinen Anspruch geltend gemacht haben oder kein Ereignis eingetreten ist, das zu einem Anspruch führen könnte.

Die vollständigen Kündigungsrechte finden Sie in Ihren Allgemeinen Geschäftsbedingungen.